ГЛАВА
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» марта 2022 г.                                                                                        № 04
	О назначении публичных слушаний
по проекту решения Собрания депутатов Пионерского сельского поселения о внесении изменений
в Генеральный план Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края

Руководствуясь статьями 5.1, 24, 25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона Российской федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пионерского сельского поселения, Генеральным планом Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края, утвержденным Решением Собрания депутатов Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае от 17.06.2010 № 413, Решением Собрания депутатов Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае
от 19.02.2019 № 02 «О публичных слушаниях в Пионерском сельском поселении», постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 11.01.2019 № 05 «О составе, порядке подготовки документов территориального планирования Пионерского сельского поселения, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы», на основании постановления администрации Пионерского сельского поселения
от 12.08.2021 № 13 «О подготовке предложений о внесении изменений
в Генеральный план Пионерского сельского поселения», постановления администрации Пионерского сельского поселения от 30.08.2021 № 15
«О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Пионерского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Пионерского сельского поселения публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Пионерского сельского поселения о внесении изменений в Генеральный план Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края (далее – проект).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 14.04.2022
в 1730 часов по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, п. Пионерский,
ул. Виталия Бонивура, дом 2/1, зрительный зал МУ «Культурно-досуговый центр «Радуга» п. Пионерский».
3. Организатором публичных слушаний определить организационный комитет по проведению публичных слушаний в составе, утвержденном постановлением администрации Пионерского сельского поселения
от 20.10.2021 № 265 «О создании организационного комитета по организации и проведению публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов» (далее − оргкомитет).

4. Оргкомитету организовать:

4.1 размещение проекта решения Собрания депутатов Пионерского сельского поселения о внесении изменений в Генеральный план Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края
на странице Пионерское сельское поселение соответствующего органа местного самоуправления сельского поселения;

4.2 в течение всего периода размещения на официальном сайте в сети «Интернет» проведение экспозиции такого проекта по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, п. Пионерский, ул. Николая Коляды, дом 3, в холле администрации Пионерского сельского поселения (1 этаж);

4.3 в период работы экспозиции в месте проведения экспозиции, в дни и часы посещения экспозиции, указанные в оповещении о начале публичных слушаний, консультирование посетителей экспозиции, распространение печатных информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях.
5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту решения Собрания депутатов Пионерского сельского поселения о внесении изменений в Генеральный план Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края, а также участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

6. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения публичных слушаний осуществляет администрация Пионерского сельского поселения.

7. Оргкомитету опубликовать настоящее постановление
в информационном бюллетене «Елизовский Вестник», а также разместить
в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края
на странице Пионерское сельское поселения соответствующего органа местного самоуправления сельского поселения.

Глава Пионерского

сельского поселения                                                                             М.В. Юрьев
Приложение 1

к постановлению Главы
Пионерского сельского поселения
от 10.03.2022 № 04
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

4-го (2020-2025 гг.) созыва
РЕШЕНИЕ

«____» _______ 20___ г.

            №  ___
          п. Пионерский

очередная сессия

сессия № ___

О принятии решения
о внесении изменений
в Генеральный план Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края
В соответствии со статьями 8, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Пионерского сельского поселения, рассмотрев проект решения о внесении изменений в Генеральный план Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края, внесённый Администрацией Пионерского сельского поселения
Собрание депутатов Пионерского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять Решение о внесении изменений в Генеральный план Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края, утвержденный Решением Собрания депутатов Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района
в Камчатском крае от 17.06.2010 № 413.

2. Направить принятое Решение главе Пионерского сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель Собрания депутатов

Пионерского сельского поселения                                                   Н.В. Воронов

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

4-го (2020-2025 гг.) созыва
РЕШЕНИЕ
от _____________________ № ______________
О внесении изменений

в Генеральный план Пионерского сельского поселения
Елизовского муниципального района Камчатского края
Принято Собранием депутатов Пионерского сельского поселения

(решение от ___________ № _______ )
1. Внести изменения в Генеральный план Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края, утвержденный Решением Собрания депутатов Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае
от 17.06.2010 № 413, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Пионерского
сельского поселения                                                                                       М.В. Юрьев
Приложение 2

к постановлению Главы
Пионерского сельского поселения
от 10.03.2021 № 04

Порядок

учета предложений и замечаний по проекту решения Собрания депутатов Пионерского сельского поселения о внесении изменений
в Генеральный план Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края, а также участия граждан
в его обсуждении
1. Со дня опубликования постановления Главы Пионерского сельского поселения о назначении публичных слушаний по проекту до дня их проведения, в период размещения в сети Интернет по адресу: http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края на странице Пионерское сельское поселение соответствующего органа местного самоуправления сельского поселения, проекта и проведения экспозиции такого проекта участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 9 статьи 9 Решения Собрания депутатов Пионерского сельского поселения
от 19.02.2019 № 02 «О публичных слушаниях в Пионерском сельском поселении», вправе вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1.1 в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;

1.2 в письменной форме оргкомитету по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, п. Пионерский, ул. Николая Коляды, д. 3, кабинет 5, понедельник - четверг с 08.30 до 17.12 часов, пятница с 08.30 до 13.30 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов);

1.3 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.

2. Предложения и замечания, внесенные участниками публичных слушаний, подлежат регистрации и обязательному рассмотрению оргкомитетом. Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта предоставления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

3. Все предложения и замечания участников публичных слушаний
с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников публичных слушаний указываются в протоколе публичных слушаний.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников публичных слушаний указываются в заключении о результатах публичных слушаний.

В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний, допускается обобщение таких предложений и замечаний.

Приложение
к решению Собрания депутатов

Пионерского сельского поселения
от____________ № ____
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ